
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it
___________________________________________________________________________

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 236

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 87  del 12-11-2020

 OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PENSILINE PER
L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVE
FERMATE AUTOBUS IN UN CONTESTO DI MOBILITÀ SOSTENIBILE
NEL COMUNE DI CAPITIGNANO  IMPEGNO DI SPESA PER
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE PERSONALE AVENTE
DIRITTO, AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D. LGS. N. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la
risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.
58 e, in particolare, l’articolo 30, comma 14-bis, che prevede, a decorrere dall’anno 2020, l’assegnazione
ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi per la realizzazione di progetti relativi
ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile di cui al comma 1 dello stesso
articolo 30, richiamando l’applicazione, per quanto compatibili, dei commi 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 e
13 del medesimo articolo 30”

Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 2 luglio 2020 che assegna a
ciascuno dei 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, come risultanti
dall’elenco di cui al decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali
del Ministero dell'interno 14 gennaio 2020, un contributo pari a euro 19.329,89.

Visto il Decreto Direttoriale del Ministero dello Sviluppo Economico del 1 Settembre
2020 che  disciplina le modalità di attuazione della misura gestita dalla Direzione Generale
per gli incentivi alle imprese del Ministero a sostegno delle opere di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai Comuni.

Considerato:



Che per i comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti, viene concesso un-

contributo pari a euro 19.329,89;
che "possono beneficiario del contributo i Comuni che realizzano una o più opere-

pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile di cui all’articolo 30, comma 14-bis, del  DL Crescita.

Dato atto che nel Comune di Capitignano sono presenti delle fermate autobus vetuste,
che necessitano di continui interventi di manutenzione.

Evidenziato che:
 con deliberazione di Giunta Municipale n. 66 del 31.10.2020 è stato dato atto di-

indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché lo stesso provveda ad
adottare tutti gli atti necessari per l’esecuzione dei lavori di realizzazione di nuove
fermate autobus in un contesto di mobilità sostenibile dando indicazione di
contenere la spesa complessiva del progetto entro il limite di € 19.329,89;
 con stessa deliberazione, meglio sopra identificata, è stato individuato, nel rispetto-

di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, quale RUP per le fasi della
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione, l’ing. Chiara
Recchiuti.

Visto il quadro economico dei lavori di cui trattasi il quale riporta le seguenti voci:
Importo lavori € 15.573,60
IVA 22% € 3.426,19
TOTALE € 18.999,79

Somme a Disposizione

Incentivo art. 113 D. Lgs 50/2016 compenso RUP 2% € 330,10 € 330,10

Totale somme a disposizione € 330,10

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 19.329,89

Dato atto che:
 con propria determinazione n. 89 del 13/11/2020 è stato, tra le altre cose,-

affidata, direttamente ai sensi dell'art. 36, comma 2, e dell’art. 37 del d. lgs
50/2016, la fornitura e i lavori di installazione in parola alla ditta “TECSISTEM
srl.” (P.IVA 01534720667), con sede in Strada Statale 17 bis, snc – loc. Bazzano -
67100 L’Aquila, per l’importo complessivo di € 18.999,79 di cui € 15.573,60 per la
fornitura e la posa in opera ed € 3.426,19 per IVA al 22%.
che la somma complessiva di € 18.999,79 relativa all’intero intervento, è già stata-

impegnata sul codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.010 - ex cap. 2219 art. 0;
al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, prevista-

dall'art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010, per la procedura da espletare sono stati
acquisiti il:

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.87 del 12-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



- Codice Identificativo di Gara (CIG): 85178364A1;
- Codice Unico di Progetto (CUP): G97H20001970001.

Considerato, sulla base di quanto sopra richiamato, necessario dover impegnare la
somma relativa a titolo di incentivo funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50
del 2016.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 08/08/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

VISTI:

l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa);-
l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di-
spese).

RITENUTA la propria competenza ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale del
Comune di Capitignano n. 40 del 31.07.2020.

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1.

Di ASSUMERE impegno di spesa complessivo di € 330,10, a titolo di incentivo funzioni2.
tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50 del 2016 con imputazione della spesa sul
codici di bilancio 08.01-2.02.01.09.010 (ex cap 2219 art. 10) - competenza 2020.

Di TRASMETTERE copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio3.
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile a seguito della quale la presente
diverrà esecutiva, così come disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267.

Di DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della4.
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

        Il Responsabile del Procedimento
             F.to Ing.Recchiuti Chiara

Il Responsabile
(Deliberazione di G.M. n. 40 del 31.07.2020)

F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.87 del 12-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   250
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 12-11-2020 Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  12-03-2021

pubblicazione n.  135

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 12-03-2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 12-03-2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.87 del 12-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


